C/C++ และภาษาจาวา โดยโปรแกรมเมอรมกัจะพฒันา
โปรแกรมจะทําดวยไอดีอี (integrated development editor : IDE) ที่ชื่อวา Arduino IDE ซึ่งเปน
โปรแกรมแบบโอเพนซอรซเชนเดียวกับตัวบอรด ตารางที่ 2.3 เปรียบเทียบคุณสมบตัิของบอรด
Arduino รุนตาง ๆ

ตารางที่ 2.3 คุณสมบตัิของบอรด Arduino รุนตาง ๆ (ขอมูลป พ.ศ.2561)
ที่มา: Arduino, 2018

รุน Processor Operatin
g

voltage
(V)

Input
voltag

e
(V)

CPU
speed
(MHz)

Analog
In/Out

Digital
In/Out

EEPRO
M

(KB)

SRA
M

(KB)

Flash
(KB)

Uno ATmega328 5 7-12 16 6/0 14/6 1 2 32

Due ATmega328 5 7-12 16 6/0 14/6 1 2 32

Lenonardo ATmega328 5 7-12 16 6/0 14/6 1 2 32